- محو غلامی و کنیزی، زمینه سازی برای احقاق حقوق شرعی و مدنی زنان،
- تبدیل نام واحد پول کشور از «روپیه» به «افغانی»،
- برافراشتن بیرق ملی افغانستان به حیث یک کشور آزاد و مستقل در داخل کشور و بر فراز در و دیوار نمایندگی های سیاسی افغانستان در کشور های خارجی، و تبدیل رنگ های آن به «سیاه، سرخ و سبز» به جای رنگ سیاه.
- جهت حاکمیت قانون در کشور انفاذ اولین قانون اساسی به نام "نظامنامه اساسی دولت علیه افغانستان" در لویه جرگه زمستان سال ۱۳۰۱ شمسی (۱۹۲۳م) و راه اندازی لویه جرگه های بعدی به اشتراک نمایندگان مردم به حیث اولین قوه مقننه کشور،
- اساس معارف یعنی (تعلیم و تربیه) با مطبوعات جدید در دوره سلطنت امیر حبیب الله خان صورت گرفته بود. که تنها مختص به پایتخت بود و ولایات از آن بهره ای نمی بردند.